Дело № 2-70-476/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
13 октября 2021 года г. Саки
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретаре судебного заседания Исаевой С.Ш., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ТСН «Тополь» к Лазько Марине Олеговне о взыскании задолженности по оплате взносов на обслуживание и ремонт общего имущества, -
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Товарищества собственников недвижимости «Тополь» к Лазько Марине Олеговне о взыскании задолженности по оплате взносов на обслуживание и ремонт общего имущества – удовлетворить.
Взыскать с Лазько Марины Олеговны в пользу Товарищества собственников недвижимости «Тополь» задолженность по оплате за содержание и ремонт жилого помещения в размере 8096 (восемь тысяч девяносто шесть) рублей, пени в размере 547 (пятьсот сорок семь) рублей 02 копейки, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей, всего 9043 (девять тысяч сорок три) рубля 02 копейки.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Мировой судья А.И.Панов